
HOTĂRÂREA Nr.60
Din 22.07.2021

privind aprobarea contului de încheiere al exerciţiului bugetar al comunei Saniob pe
trimestrul II, anul 2021

Având în vedere:
- raportul de specialitate întocmit de Compartimentul contabil din cadrul aparatului de

specialitate al Primarului comunei Saniob, nr. 2175/14.07.2021,
- avizul comisiei de specialitate nr. 1 la prezentul proiectde hotărâre ,
În conformitate cu prevederile art. 20 alin. (1) lit. „c”, art. 49 pct. 12 din Legea nr. 273/2006

privind finanţele publice locale, actualizată, si a Ordinului nr.3155/2020 pentru aprobare Normelor
metodologice privind încheierea exercițiului bugetar al anului 2020,

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (3) lit.a)și art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. nr. 57/2019
privind Codul administrativ,

Consiliul local al comunei Saniob adoptă prezenta,
HOTĂRÂRE:

Art.1. Se aprobă contul de încheiere al exerciţiului bugetar al comunei Saniob pe trimestrul II
al anului 2021, având urmatoarele elemente :

In trimestrul II. 2021, veniturile Comunei Saniob la 30.06.2021 au fost de 3.875.469,12 lei.
Din care;

Venituri:
Sectiunea de functionare 1.525.006,33 lei
Sectiunea de dezvoltare 2.350.462,79 lei

Cheltuielile totale au fost in valoare de 1.279.994,85 lei
Din care;

Cheltuieli
Sectiunea de functionare 1.026.052,12 lei
Sectiunea de dezvoltare 253.942,73 lei

Executia Bugetara la 30.06.2021 are un excedent in valoare de 2.595.474,27 lei.

Art.2. Prezenta hotărâre se comunica cu:
- Primarul comunei Saniob,
- Instituţia Prefectului Judeţului Bihor,
- Compartimentul contabil;
- Afisare site-ul propriu ;
- Afisare site-ul propriu ;

Presedinte deședință Contrasemneaza
Istvan-Matyas KISS SECRETAR GENERAL

Maria-Elena MELA

Cvorum: adoptata cu 11 voturi pentru, 0 impotriva, 0 abtineri


